PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА РЖЕВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        10 июля 2015 г.

	№
	 143/895-3

	город Ржев

О плане работы территориальной избирательной комиссии города Ржева на июль-декабрь 2015 года

Заслушав сообщение председателя территориальной избирательной комиссии города Ржева Нечаевой Н.Ю. о выполнении плана работы территориальной избирательной комиссии города Ржева на январь - июнь 2015 года, в соответствии с пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 года №20-ЗО, территориальная избирательная комиссия города Ржева постановляет:

1.  Принять к сведению информацию о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии города Ржева на январь-июнь 2015 года.
2.  Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии города Ржева на июль-декабрь 2015 года (прилагается).

3. Контроль за выполнением Плана работы Территориальной избирательной комиссии города Ржева на июль-декабрь 2015 года возложить на председателя территориальной  избирательной комиссии города Ржева Н.Ю.Нечаеву.

4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии города Ржева  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной

комиссии города Ржева
	                                    Н.Ю.Нечаева

	Секретарь

территориальной избирательной

комиссии города Ржева
	                                  Т.А.Папсуева

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением  территориальной избирательной комиссии города Ржева

от 10 июля 2015 г. №143/895-3

ПЛАН РАБОТЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ГОРОДА РЖЕВА

НА ИЮЛЬ - ДЕКАБРЬ 2015 ГОДА
1.Основные направления деятельности

Реализация плана  обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий города Ржева на 2015 год (по отдельному плану).

Взаимодействие с избирательной комиссией Тверской области по вопросам обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий.

Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям.
Реализация Плана основных мероприятий по повышению правой культуры избирателей и обучению организаторов выборов (референдумов) и иных участников избирательного процесса на 2015 год (по отдельному плану).

    Взаимодействие с местными и региональными отделениями политических партий и общественными объединениями по вопросам их участия в избирательном процессе.
Взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам повышения правовой культуры избирателей (в том числе молодежи) и других участников избирательного процесса, оказания содействия участковым избирательным комиссиям в реализации их полномочий.

 Повышение профессиональной подготовки членов территориальной избирательной комиссии города Ржева.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса в городе Ржеве, освещения деятельности территориальной избирательной комиссии города Ржева.

Контроль за соблюдением требований по обеспечению безопасности информации в ГАС «Выборы».

Обеспечение выполнения в ГАС «Выборы» работ по учету сведений о членах участковых избирательных комиссиях срока полномочий 2013-2018г.г. и учета сведений о резерве составов участковых избирательных комиссий.

Обеспечение поддержки сайта территориальной избирательной комиссии города Ржева в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.
Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии города Ржева
	2.1 Июль

	2.1.1 О проведении интерактивной обучающей игры в детском летнем загородном центре «Зарница»

	Н.Ю.Нечаева

	2.2 Август

	2.2.1 О назначении членов участковых избирательных комиссий из резерва составов участковых комиссий города Ржева Тверской области

	Н.Ю.Нечаева

	2.2.2 О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых комиссий города Ржева Тверской области

Н.Ю.Нечаева

	2.3 Сентябрь

	2.3.1 О внесении изменений в план обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий города Ржева на 2015 год

	Н.Ю.Нечаева

	2.4 Октябрь

	2.4.1 О проведении заседание круглого стола в филиале ТвГУ в г.Ржеве по вопросам избирательного права

Е.В.Надольская

	2.5 Ноябрь

	2.5.1  О городском творческом фестивале «Юные таланты Ржева – будущим депутатам!»

	Н.Ю.Нечаева

	2.6 Декабрь

	2.6.1  О плане работы территориальной избирательной комиссии города Ржева на январь-июнь 2016 года

	Н.Ю.Нечаева

	2.6.2  О плане основных мероприятий по повышению правой культуры избирателей и обучению организаторов выборов (референдумов) и иных участников избирательного процесса на 2016 год

	Н.Ю.Нечаева

3.
Проведение совещаний, семинаров, пресс- конференций, круглых столов
	3.1 Проведение семинара с членами территориальной избирательной комиссии города Ржева с правом решающего голоса по вопросу формирования территориальной избирательной комиссии города Ржева срока полномочий 2016 – 2021 г.г.

	ноябрь
	Н.Ю.Нечаева

	3.2  Проведение совещания  с представителями Администрации города Ржева, руководителями творческих коллективов по вопросам проведения мероприятий по повышению правой культуры молодых избирателей

	ноябрь
	                                 ТИК г. Ржева, Администрация г.Ржева

	3.3  Проведение обучающих семинаров с членами участковых избирательных комиссии

	по отдельному плану
	                                   Н.Ю.Нечаева, Стоянов В.В.

4. Информационно - аналитическое обеспечение деятельности

4.1 Представление в избирательную комиссию Тверской области информации о планируемых мероприятиях по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов

	весь период
	                                      Н.Ю.Нечаева

4.2 Подготовка и направление в избирательную комиссию Тверской области материалов по информационно-разъяснительной деятельности

	весь период
	                                  Н.Ю.Нечаева

4.3 Предоставление  сведений в избирательную комиссию Тверской области об изменениях в составе депутатского корпуса представительных органов муниципальных образований по состоянию на первое число каждого месяца, составление справки

	ежемесячно
	                                    Н.Ю.Нечаева

4.4 Организация учебной практики студентов вузов  в Территориальной избирательной комиссии города Ржева

	весь период
	                                  Н.Ю.Нечаева

4.5 Подготовка информационно-аналитических материалов по запросам ЦИК РФ , избирательной комиссии Тверской области по вопросам избирательного права и избирательного процесса

	весь период
	                   Н.Ю.Нечаева, члены комиссии

4.6 Размещение в средствах массовой информации материалов о деятельности территориальной избирательной комиссии города Ржева, о разъяснении избирательного законодательства

	весь период
	                       Н.Ю.Нечаева, члены комиссии

4.7  Работа по наполнению и актуализации сайта территориальной избирательной комиссии города Ржева в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»

	весь период
	                               Н.Ю.Нечаева

4.8  Участие территориальной избирательной комиссии города Ржева в мероприятиях, проводимых местными  отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов, по рассмотрению вопросов, связанных с обеспечением избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями
	весь период
	            Н.Ю.Нечаева, члены рабочей группы

4.9  Подготовка и проведение мероприятий по повышению правовой культуры молодых избирателей

	по отдельному плану
	                             Н.Ю.Нечаева, члены ТИК

4.10 Организация и проведение городских этапов областных конкурсов по повышению правовой культуры избирателей (по плану избирательной комиссии Тверской области)

	весь период
	                             Н.Ю.Нечаева, члены ТИК

5. Осуществление контроля за исполнением нормативных актов и иных документов, поступающих в территориальную  избирательную комиссию города Ржева из избирательной комиссии Тверской области и других организаций и учреждений

5.1 Осуществление  контроля за исполнением постановлений ЦИК РФ, избирательной комиссии Тверской области, территориальной избирательной комиссии города Ржева, анализ состояния контроля

	весь период
	                                   Н.Ю.Нечаева

5.2 Осуществление контроля за исполнением запросов ЦИК РФ, избирательной комиссии Тверской области ,органов государственной власти, федеральных органов исполнительной власти, органов местного ежемесячный , анализ состояния контроля

	весь период
	                                  Н.Ю.Нечаева

6. Рассмотрение обращений избирателей, должностных лиц, поступающих в территориальную избирательную комиссию города Ржев, о нарушениях избирательного законодательства

6.1 Осуществление своевременного рассмотрения обращений избирателей, должностных лиц. Подготовка ответов заявителям

	весь период
	                                 члены Комиссии

6.2 Работа по взаимодействию с гражданами, участниками избирательного процесса (личный прием граждан, работа с обращениями граждан)

	весь период
	члены Комиссии,

рабочие группы Комиссии,

6.3 Анализ обращений, поступающих в территориальную избирательную комиссию города Ржева

	ежеквартально
	Н.Ю. Нечаева

7.Осуществление финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии города Ржева
7.1 Организация финансово-хозяйственной деятельности территориальной избирательной комиссии города Ржева

	весь период
	Н.Ю.Нечаева,

бухгалтер по гражданско-правовому договору

7.2 Организация бухгалтерского учета результатов финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии города Ржева, ведение делопроизводства бухгалтерского учета

	весь период
	Н.Ю.Нечаева,

бухгалтер по гражданско-правовому договору

7.3 Подготовка и представление в соответствии с действующим законодательством отчетности о финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии города Ржева

	весь период
	Н.Ю.Нечаева,

бухгалтер по гражданско-правовому договору

8. Работа с кадрами

8.1 Индивидуальные консультации по вопросам избирательного права и законодательства для членов территориальной избирательной комиссии города Ржева

	весь период
	Н.Ю.Нечаева

8.2 Формирование и учет резерва кадров территориальной избирательной комиссии города Ржева, молодежного кадрового резерва участников избирательного процесса

	весь период
	Н.Ю.Нечаева